Amtsblatt für öffentliche Bekanntmachungen

Ausgabe 4/2024 Erscheinungsdatum: 26.01.24

Herausgeber: Stadtverwaltung Neuwied, Amt Büro des Oberbürgermeisters, Pressebüro, Engerser Landstraße 17, 56564 Neuwied, Tel.: 02631 802-219, E-Mail: pressebuero@neuwied.de



Das Amtsblatt erscheint bei Bedarf, mindestens jedoch einmal monatlich und ist bei folgenden Einrichtungen der Stadtverwaltung Neuwied erhältlich:

- Verwaltungsgebäude Engerser Landstraße
- Verwaltungsgebäude Heddesdorfer Straße
- Verwaltungsgebäude Historisches Rathaus

Das Amtsblatt ist kostenlos und auch im Internet unter www.neuwied.de abrufbar. Zusätzlich ist ein Abonnement möglich. Dazu schreiben Sie uns eine E-Mail an pressebuero@neuwied.de







Inhaltsverzeichnis

| 29.01.2024 | Sitzung des Ausschusses für Kultur, Marketing und Tourismus | Seite 3 |
|------------|--|---------|
| 29.01.2024 | Sitzung des Sportausschusses | Seite 4 |
| | Öffentliche Auslegung der Haushaltssatzung 2024 | Seite 5 |





Stadt Neuwied

Engerser Landstraße 17 56564 Neuwied



Öffentliche Bekanntmachung

zur öffentlichen Sitzung des Ausschusses für Kultur, Marketing und Tourismus

Sitzungstermin: Montag, 29.01.2024, 16:30 Uhr

Raum, Ort: Verwaltungsgebäude Engerser Landstraße 17, III. Obergeschoss,

Zimmer 357-359, 56564 Neuwied

TAGESORDNUNG

| 1. | Auswertung Rommersdorf Festspiele 2023 | VO/1558/24 |
|----|--|------------|
| 2. | Programm Rommersdorf Festspiele 2024 | VO/1557/24 |
| 3. | Änderung der Marktsatzung | VO/1566/24 |
| 4. | Informationen | |

Neuwied, 23.01.2024 gez. Jan Einig Oberbürgermeister

3





Stadt Neuwied

Engerser Landstraße 17 56564 Neuwied



Öffentliche Bekanntmachung

zur öffentlichen Sitzung des Sportausschusses

Sitzungstermin: Montag, 29.01.2024, 17:30 Uhr

Raum, Ort: Amalie-Raiffeisen-Saal, Volkshochschule, Heddesdorfer Straße 33,

56564 Neuwied

TAGESORDNUNG

Öffentlicher Teil

| 1. | Vergabe Fußballturnier um den Deichstadtpokal 2024 | VO/1561/24 |
|----|--|------------|
| 2. | Special Olympics Sommerspiele 2024 - Neuwied | VO/1562/24 |
| 3. | Zuschussgewährung für das Jahr 2023 für Sportvereine | VO/1559/24 |
| 4. | Haushaltsplanung 2024 des Sportausschusses – Teilhaushalt 9 | VO/1563/24 |
| 5. | Mitteilungen der Verwaltung | |

Neuwied, 24.01.2024 gez. Peter Jung Bürgermeister





Stadt Neuwied

Engerser Landstraße 17 56564 Neuwied



Öffentliche Bekanntmachung

Die Haushaltssatzung für das Jahr 2024 mit dem Haushaltsplan 2024 wird am 31. Januar 2024 dem Stadtrat der Stadt Neuwied zugeleitet. Der Stadtrat wird am 15. Februar 2024 über die Haushaltssatzung 2024 beraten und beschließen. Nach Zuleitung an den Stadtrat sind der Entwurf der Haushaltssatzung 2024 und des Haushaltsplanes 2024 zur Einsichtnahme durch die Einwohner verfügbar zu halten

- Die Haushaltssatzung 2024 und der Haushaltsplan 2024 liegen ab Mittwoch, 31. Januar 2024 bis zur Beschlussfassung im Verwaltungsgebäude Engerser Landstraße 17, 56564 Neuwied, Zimmer 351 und 352, während der Dienststunden der Stadtverwaltung Neuwied, zur Einsichtnahme öffentlich aus.
- Vorschläge zum Entwurf der Haushaltssatzung 2024 und dem Haushaltsplan 2024 können innerhalb einer Frist von 14 Tagen ab Bekanntmachung schriftlich eingereicht werden. Die Vorschläge sind schriftlich im Verwaltungsgebäude Engerser Landstraße 17, 56564 Neuwied, Zimmer 351 o. 352, während der Dienststunden der Stadtverwaltung Neuwied, oder per E-Mail an kaemmerei@stadt-neuwied.de einzureichen.

Neuwied, 25. Januar 2024 Stadtverwaltung Neuwied i.V. gez. Ralf Seemann Beigeordneter





Impressum

Herausgeber: Stadtverwaltung Neuwied Engerser Landstraße 17 56564 Neuwied

E-Mail: pressebuero@neuwied.de

Inhalt: Hauptamt

Layout und Gestaltung: Pressebüro der Stadt Neuwied

Druck: Hausdruckerei

Druckfehler vorbehalten!